
   
 

 

Referat arbeidsgruppemøte KOSTRA-kirke og gravplass  

27.5.2020 

 

Sted: Videomøte i Microsoft Teams 

 

Tilstede: 

Wenche Elizabeth Madsen Eriksson (Oslo kommune) 

Sigmund Tveit (NSD) 

Lill-Ann Bakken (Kirkerådet) 

Hans Jørgen Paulsen (Drammen kirkelige fellesråd) 

Inger Lise Lerø (Barne- og familiedepartementet) 

Corretta Aluoch (SSB) 

Øyvind Bolsgård (SSB) 

Elisabeth Haraldsrud (SSB) 

 

Forfall:   

Tore Rafoss (KIFO) 

Stina Solhøy (KA) 

Hanne Thonstad (Kommunal- og moderniseringsdepartementet) 

 

Kopi til: Kjartan Steffensen, SSB 

 

 

Innledning: 

 

Før arbeidsgruppen gikk i gang med å diskutere oppsatte saker, ble det kort informert om status på 

innrapportering. For fellesrådene har vi mottatt 380 skjemaer, 21 mangler. Mens vi for årsstatistikk for 

Den norske kirke har mottatt 1184 skjemaer og mangler 2. 

 

 

Sak 1: KOSTRA-innrapportering og de alternative formene for gjennomføring av kirkelige 

handlinger 

 

Hva er viktig å få informasjon om? Hva er informasjonsbehovet? Skjema 28 – kirke – hva skal 

skjemaet fange opp av de ekstraordinære tiltakene som er gjort/gjøres under koronarestriksjonene 

og hva skal eventuelt være detaljeringsgraden her. Hva er mulig å telle og innrapportere fra 

soknene? Skal streamede gudstjenester inn i skjema? Kan punkt 3B3 brukes til det? Hva med å 

legge til et punkt under 3C og på et mer detaljert nivå? Det vil nok være vanskelig å anslå ønsket 

detaljgrad på nåværende tidspunkt. Ren streamet gudstjeneste eller skal også vanlige gudstjenester 

med streaming telles? Vil f.eks. streamede gudstjenester være en egen type eller bør det defineres 

som kanal?   

Arbeidsgruppa var enige om at det kan være en utfordring å få pålitelige tall på antall deltakere på 

streamede gudstjenester. Skal det telles alle som har vært innom en viss tid, eller hele streamingen? 

Det er også enighet om at det er viktig å tenke på oppgavebyrden ved å utvide skjemaet med altfor 

mange nye spørsmål, men at det kan være aktuelt med et fritekst-felt eller ekstraspørsmål i slutten 

av skjema for å fange opp hva som har skjedd i løpet av 2020 med korona-tiltak. 

Dette kan også benyttes til å tilpasse skjemaet for 2021. 
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Ved publisering av KOSTRA-tall for 2020 vil det bli viktig å synligjøre forskjellene på enkelte av 

indikatorene der differansen mellom 2020 og 2019 skyldes effektene av tiltakene som er innført på 

grunn av korona-epidemien.  

Det er viktig å tenke på tidsserier og se om streaming er noe som er kommet for å bli før man legger 

til noe i skjema. Skal noe legges til er det også viktig å tenke på benevnelsene på indikatorene som 

kommer, for eksempel i forbindelse med streaming.  

Arbeidsgruppa ble enige om at de enkelte medlemmene skal komme med innspill på e-post 

fortløpende og innen 15. september 2020.  

Når det gjelder spørsmålet om trosopplæringstiltak og eventuelle andre endringer i skjemaet, kan 

noe fjernes fra skjema og rapporteres direkte via registerfiler fra Kirkerådet?  

Arbeidsgruppa oppfordrer Kirkerådet til å se på hvilke indikatorer/variabler som eventuelt kan 

hentes inn via registre, til neste møte i arbeidsgruppa. 

 

Sak 2 Mandatet for 2020 og tidsserier på tjenestetall 

Det kom ingen synspunkter fram på møtet. 

 

Sak 3 Harmonisering  

Ingen synspunkter som kom fram på møtet. 

 

Sak 4 Eventuelt 

Ingenting under eventuelt.  

 

Det ble ikke avtalt nytt møte, men det blir viktig å avklare skjemaendringer innen 15.september 2020. I 

første omgang gjennom e-postutveksling, men arbeidsgruppemøte berammes hvis behov. 

 

 

 

 


